



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA

Corso Roma, 35 - 13019 Varallo (VC) tel. 0163 51555 – 53800 fax 0163 52405
C.F. 82003830021 info@unionemontanavalsesia.it www.unionemontanavalsesia.it

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

RISPOSTA AL QUESITO 1

QUESITO 1:

Buongiorno, formuliamo i seguenti quesiti:

- A) Punto 3.3.3 Chiediamo se sia possibile fornire un sedile autista senza sospensione pneumatica e supporto lombare.
- B) Punto 3.8.2 Non è prevista una forma di diagnostica esterna che si possa concedere all'utilizzatore, in quanto riservata alle officine autorizzate dal costruttore. Il veicolo effettua automaticamente e continuamente le diagnosi sui sistemi e registra e visualizza gli eventuali codici di anomalia rilevati. Per l'interpretazione di tali codici è necessario contattare la rete di assistenza autorizzata del costruttore. Chiediamo se tale funzionamento sia per Voi accettabile.
- C) Punto 3.8.11 Per il BMS vale lo stesso discorso di cui al punto precedente.
- D) Punto 3.8.12 Noi forniremo una Wallbox da 11KW, completa dell'occorrente per la ricarica del veicolo. Sono escluse l'installazione ed eventuali modifiche al Vostro impianto elettrico. Chiediamo se ritenete accettabile quanto offerto.

RISPOSTA 1:

- A) *Si, se il sedile può essere regolato per consentire il confort di guida.*
- B) *Si a condizione che venga indicato in modo chiaro l'architettura del sistema diagnostico proposto, i parametri registrati, le funzionalità realizzate, l'interfacciabilità con sistemi informativi non residenti di supporto alla manutenzione.*
- C) *Si, a condizione che il Fornitore sia pienamente responsabile della tecnologia offerta, almeno per quanto riguarda il software del BMS e di eventuali altri sistemi programmabili.*
- D) *Si, dovrà essere fornita l'interfaccia di ricarica (colonnina o impianto equivalente) tra la rete di potenza del deposito (220 / 380 V) e il caricabatterie / sistema accumulo energia di bordo, nonché tutto quanto occorrente per consentire la ricarica delle batterie (cavo, ecc.), non viene quindi richiesta l'installazione della colonnina e sarà a carico del Comune la fornitura di energia elettrica adeguata*

Varallo, 26/06/2025



Il Responsabile del Servizio
Dott. Arch. VANZETTI ALESSANDRO